
РЕШЕНИЕ № 08-01-23

1 февраля 2016 года                                                                                                  г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Студеникин Д.Е.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

Соловьев А.О.
- специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии,

в присутствии представителей:

заказчика – ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» - <...> (по доверенности), <...> (по
доверенности),

подателя жалобы – АО «НПЦ «Эльфа» на заседание комиссии Новосибирского
УФАС России не явились, податель жалобы уведомлен надлежащим образом

рассмотрев жалобу АО «НПЦ «Эльфа» на действия комиссии по осуществлению
закупок ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» при проведении электронного аукциона №
0351300048416000337 на поставку антибиотиков (МНН: Меропенем), начальная
(максимальная) цена контракта 993145,2 руб.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось АО «НПЦ «Эльфа» с жалобой на
действия комиссии по осуществлению закупок ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» при
проведении электронного аукциона № 0351300048416000337 на поставку
антибиотиков (МНН: Меропенем).

Суть жалобы АО НПЦ «ЭЛЬФА» сводится к следующему.

АО «НПЦ «Эльфа» обжалует то, что комиссией по осуществлению закупок ГБУЗ НСО
«ГКБСМП № 2» не применялись положения Постановления Правительства
Российской Федерации от 30.11.2015 № 1289.

На основании вышеизложенного, податель жалобы просит выдать предписание об
устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

На данную жалобу от заказчика поступили письменные возражения следующего
содержания.

На основании вышеизложенного, заказчик просит признать данную жалобу
необоснованной.

Изучив представленные материалы и доводы сторон, Комиссия Новосибирского
УФАС России пришла к следующим выводам.

На основании вышеизложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила
признать довод жалобы необоснованным.



При проведении внеплановой проверки на основании п.1 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ
данной закупки нарушений законодательства РФ о контрактной системе в сфере
закупок не выявлено.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.1 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского
УФАС России

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу АО «НПЦ «Эльфа» на действия комиссии по осуществлению
закупок ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» при проведении электронного аукциона №
0351300048416000337 на поставку антибиотиков (МНН: Меропенем),  обоснованной.

2. Признать комиссию по осуществлению закупок ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» и ГБУЗ
НСО «ГКБСМП № 2» нарушившими ФЗ №44-ФЗ.

3. Выдать комиссию по осуществлению закупок при ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2»
предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной системе
в сфере закупок.

 


